PAGE
3

	Шале ял шотан илемын

 депутатше  погынжо

	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов

 Шалинского сельского

поселения

	425 151 Морко район, Кугу Шале ял, Молодежный  урем, 3

Телефон-влак: 9-32-65

	425 151, Моркинский район, дер.Большие Шали ул. Молодежная, 3

Телефоны: 9-32-65

Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов

Шалинского сельского поселения

№   16                                                                            08 ноября 2019 года

третьего созыва

О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Шалинское сельское поселение»
В соответствии с Законом Республики Марий Эл от 31 мая 2007 года   N 25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы»  Собрание депутатов Шалинского сельского поселения РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Шалинское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Шалинское сельское поселение»              от 16.12.2009 г. N 21 следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается);
1.2. Приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Обнародовать настоящее Решение и разместить на официальном интернет- портале Республики Марий Эл.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с             1 октября 2019 года.
Глава Шалинского сельского поселения,

председатель Собрания депутатов
      _____________                Т.И. Бушкова
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к  Положению об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Шалинское сельское поселение»
(в редакции от 08 ноября 2019 г. №16)
Должностные оклады лиц, замещающих

должности муниципальной службы в муниципальном

образовании «Шалинское сельское поселение»
	Наименования должностей
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	1
	2

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава администрации
	4628

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	4136

	Ведущий специалист
	3776

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист I категории
	3762

	Специалист II категории
	3733

	Специалист
	3319»

__________________

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к  Положению об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Шалинское сельское поселение»
(в редакции от 08 ноября 2019г. № 16)
РАЗМЕРЫ
окладов за классный чин муниципальных служащих

  муниципального образования
 «Шалинское сельское поселение»
                                                                                                            (рублей)

	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин

(в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3 470

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3 284

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3 096

	Муниципальный  советник 1 класса
	2 597

	Муниципальный  советник 2 класса
	2 424

	Муниципальный  советник  3 класса
	2 250

	Советник  муниципальной службы 1 класса
	1 993

	Советник  муниципальной службы 2 класса
	1 821

	Советник  муниципальной службы 3 класса
	1 646

	Референт  муниципальной службы 1 класса
	1 560

	Референт  муниципальной службы 2 класса
	1 300

	Референт  муниципальной службы 3 класса
	1 214

	Секретарь  муниципальной службы 1 класса
	1 041

	Секретарь  муниципальной службы 2 класса
	955

	Секретарь  муниципальной службы 3 класса
	781»

______________